αὐτοῦ, ἔκεινῷ τε καὶ ἀλλήλοις ἀγάπῃ ἡνωμένους ζῆσαι σὺν αὐτῷ ζωὴν τὴν 30

αἰώνιον καὶ συγκληρονόμους αὐτῷ γενέσθαι.

5 Ἡμεῖς δὲ παρὰ ταῦτα λέγομεν, ὡς τοῦ θείου τούτου μυστηρίου κοινοῦ

ἔργου τῆς θείας δντος τριάδος ἀνάγκη ἡμᾶς, ὡς εἴρηται, καὶ πατέρα καὶ τὸ

πνεῦμα σὺν αὐτῷ τῷ υἱῷ ἐπικαλεῖσθαι εἰς τὴν τῶν προκειμένων δώρων τε-

λείωσιν. δὲ καὶ διὰ πάσης γε τῆς τελετῆς ποιοῦμεν, καὶ πρὸ αὐτῶν τῶν ρημάτων 35

τοῦ θεοῦ καὶ σωτῆρος καὶ μετ' ἔκεινα ἔτι πολλαῖς ἰκετείαις αὐτοὺς ἐπιβοῶμενοί

τε καὶ ἰκετεύοντες, ὡστε ἀξίοις ὑπηρέται καὶ διάκονοι γενέσθαι, ὡστε δύνασθαι

τὰ προκείμενα ιερουργῆσαι, ὡς δεκτὰ αὐτὰ γενέσθαι, ὡς τὴν χάριν τοῦ πνεύ-

ματος ἐπ' αὐτὰ κατελθεῖν, οὐ μᾶλλον αὐτοὶ ποιοῦντες ἢ τῷ γε πιστῷ λαῷ

M 132<sup>ν</sup> ἐνδεικνύμενοι καὶ κοινὰ τὰ εἰς τὴν κτίσιν ἔργα τῆς δλης τριάδος εἶναι διδάσκον-

τῆς παρθένου αἵματων ἀνέλαβε τὸ σῶμα, οὗτω καὶ τὸ ἐν τῷ θυσιάστηριώ

frustra sanctos viros sit existimandum, palam fit, quod hoc sacrum mysterium Dominicis verbis nequaquam confici existimabant. Huic igitur argumento respondere volentes primo quidem id repetimus, quod supra probatum est, omnes tam orientales quam occidentales 5 doctores in hoc convenire, ut sacrosanctis Domini verbis eucharistiae mysterium conficiatur. Deinde audimus non esse haec, quae modo retulimus, superioribus illis contraria, nec aliud hic, aliud illic sanctos viros vel dicere vel sentire, nec esse occidentalium sententiam ab orientalium opinione diversam. Nec enim si ita foret, unus et idem 10 divinus spiritus, sed diversus, nec veritatis, sed mendacii potius atque erroris spiritus in iis locutus fuisse. Quod etiam cogitare absque impietate non licet. Necesse est igitur, ut illa vera sint et haec per rectam expositionem illis consentanea esse ostendantur.

Dicere itaque non sine ratione fortasse quispiam posset, quod cum 4 15 corpus Domini duplex sit, quemadmodum in primordio nostri sermonis ostendimus, verum scilicet et mysticum, illud quidem ipsius Domini verbis cuius corpus est, confici, hoc vero, quod ipsi sumus, sacris sacerdotum precibus et iustis actionibus et vitae ac morum honestate compleri, cum digne homines sacram eucharistiam capiunt et eiusdem cum 20 Christo corporis efficiuntur. Et hoc quidem petere sacerdotem, cum rogat, ut descendens Spiritus sanctus panem quidem pretiosum corpus Christi, calicem vero pretiosum sanguinem faciat, hoc est, ut fidelem populum mysticum corpus Christi sanguinemque faciat, quo membra et partes corpusque eius effecti et sibi ipsis caritate et Christo uniti 25 vivant cum eo vitam aeternam et fiant ipsius cohaeredes.